
ผลการดาํเนินงาน

1. การอนุมติัการคํา้ประกนั

ราย จาํนวนเงิน (ล้านบาท) ราย จาํนวนเงิน (ล้านบาท)

2529-2534 660               586                              660               586                             

2535 137               151                              796               735                             

2536 195               257                              991               992                             

2537 270               399                              1,262             1,393                           

2538 216               406                              1,478             1,799                           

2539 235               633                              1,713             2,432                           

2540 138               298                              1,851             2,724                           

2541 12                 35                               1,863             2,757                           

2542 31                 81                               1,893             2,835                           

2543 272               826                              2,165             3,660                           

2544 796               2,505                           2,961             6,166                           

2545 1,109             4,106                           4,071             10,273                         

2546 1,977             4,333                           6,048             14,607                         

2547 3,868             4,647                           9,923             19,254                         

2548 3,376             7,544                           13,292           26,797                         

2549 1,916             7,289                           15,209           34,086                         

2550 2,298             6,629                           17,506           40,715                         

2551 1,366             3,299                           18,872           44,014                         

2552 5,763             21,558                          24,635           65,572                         

2553 13,346           42,585                          37,981           108,158                        

2554 17,641           52,446                          55,622           160,604                        

2555 24,357           82,752                          79,979           243,355                        

2556 28,029           87,080                          108,008         330,436                        

2557 25,249           61,048                          133,257         391,483                        

2558 79,248           102,800                        212,506         494,285                        

2559 56,507           87,495                          269,012         581,786                        

2560 119,149         86,634                          388,161         668,420                        

2561 80,917           88,878                          469,077         757,297                        

2562 (1 ม.ค. - 30 มิ.ย.) 34,894             39,210                                503,971           796,507                             

             ขอ้มูลจากระบบ Datawarehouse ณ วนัที ่30 มถุินายน 2562 (สัง่เรยีกขอ้มูล วนัที ่5 กรกฎาคม 2562)

2. ภาระคํา้ประกนัคงเหลือ  ณ วนัท่ี 30 มิถนุายน 2562

330,617           377,454           

รายปี สะสม ณ ส้ินปี

ราย จาํนวนเงิน (ล้านบาท)

หมายเหตุ ; มกีารแกไ้ขขอ้มูลยอ้นหลงั

ปี



3. ลาํดบัภาระคํา้ประกนัคงเหลือจาํแนกตามประเภทธรุกิจ ณ วนัท่ี 30 มิถนุายน 2562

จาํนวน สดัส่วน

ราย (%)

1. การบรกิาร 73,155             80,450           21.31               

2. การผลติสนิคา้และการคา้อืน่ ๆ 82,766             47,726           12.64               

3. เกษตรกรรม 32,711             35,905           9.51                

4. อาหารและเครือ่งดืม่ 31,151             35,871           9.50                

5. เหลก็ ผลติภณัฑโ์ลหะ และเครือ่งจกัร 12,725             32,877           8.71                

6. เคมภีณัฑแ์ละเวชภณัฑ์ 10,691             23,850           6.32                

7. ยานยนต์ 14,662             22,630           6.00                

8. สนิคา้อุปโภคบรโิภค 24,839             18,289           4.85                

9. เครือ่งใชไ้ฟฟ้าและอเิลค็ทรอนิคส์ 5,761              13,125           3.48                

10 สิง่ทอและเครือ่งนุ่งหม่ 17,928             11,260           2.98                

11. ไมแ้ละผลติภณัฑจ์ากไม้ 5,285              9,711            2.57                

12. ปิโตรเคมแีละพลงังาน 2,990              9,572            2.54                

13. อญัมณีและเครือ่งประดบั 2,996              9,382            2.49                

14. พลาสตกิและผลติภณัฑพ์ลาสตกิ 2,562              7,839            2.08                

15. เยือ่กระดาษและสิง่พมิพ์ 3,790              7,514            1.99                

16. ผลติภณัฑจ์ากแรอ่ืน่ ๆ 1,644              4,684            1.24                

17. ยางและผลติภณัฑจ์ากยาง 1,430              2,885            0.76                

18. รองเทา้และเครือ่งหนงั 2,482              2,183            0.58                

19. เซรามกิ แกว้ และ กระจก 1,049              1,701            0.45                
รวม 330,617             377,454           100.00                

4.  ภาระคํา้ประกนัคงเหลือจาํแนกตามภมิูภาค 

จาํนวน จาํนวนเงิน ร้อยละ จาํนวน จาํนวนเงิน ร้อยละ

โครงการ (ล้านบาท) (%) โครงการ (ล้านบาท) (%)

กรงุเทพและปรมิณฑล 153,242  330,441           41.49 92,179           149,179           39.52          

ภาคกลาง 55,270    67,802             8.51 37,176           32,143             8.52           

ภาคตะวนัออก 45,190    67,761             8.51 30,545           33,727             8.94           
ภาคเหนือ 81,766    112,206           14.09 53,834           52,305             13.86          

ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 86,645    120,496           15.13 59,266           62,120             16.46          

ภาคใต้ 81,858    97,801             12.28 57,617           47,981             12.71          

503,971   796,507             100.00 330,617           377,454              100.00รวม

ประเภทอตุสาหกรรม จาํนวนเงิน

(ล้านบาท)

การอนุมติัคํา้ประกนั ภาระคํา้ประกนั

ภาค



Operating Results
1. Guarantee Approval

Year

No. of  Projects Amount (Million Baht) No. of  Projects Amount (Million Baht)

1986-1991 660                    586                            660                  586                              

1992 137                    151                            796                  735                              

1993 195                    257                            991                  992                              

1994 270                    399                            1,262               1,393                            

1995 216                    406                            1,478               1,799                            

1996 235                    633                            1,713               2,432                            

1997 138                    298                            1,851               2,724                            

1998 12                     35                             1,863               2,757                            
1999 31                     81                             1,893               2,835                            
2000 272                    826                            2,165               3,660                            
2001 796                    2,505                         2,961               6,166                            
2002 1,109                 4,106                         4,071               10,273                          
2003 1,977                 4,333                         6,048               14,607                          
2004 3,868                 4,647                         9,923               19,254                          
2005 3,376                 7,544                         13,292              26,797                          

2006 1,916                 7,289                         15,209              34,086                          
2007 2,298                 6,629                         17,506              40,715                          
2008 1,366                 3,299                         18,872              44,014                          
2009 5,763                 21,558                        24,635              65,572                          
2010 13,346                42,585                        37,981              108,158                        
2011 17,641                52,446                        55,622              160,604                        
2012 24,357                82,752                        79,979              243,355                        
2013 28,029                87,080                        108,008            330,436                        
2014 25,249                61,048                        133,257            391,483                        
2015 79,248                102,800                      212,506            494,285                        
2016 56,507                87,495                        269,012            581,786                        
2017 119,149              86,634                        388,161            668,420                        
2018 80,917                88,878                        469,077            757,297                        

2019 (1 Jan. - 30 Jun.) 34,894                   39,210                            503,971              796,507                             

2.  Guarantee Outstanding as at June 30, 2019

330,617                 377,454              

Per Year Accumulated

No. of  Projects Amount (Million Baht)



3. Guarantee Outstanding Classified by Sector as at 

No. of Percentage

Projects (%)

1. Service 73,155                   80,450          21.31               
2. Manutacturing and Other Business 82,766                   47,726          12.64               
3. Agriculture 32,711                   35,905          9.51                
4. Steel, Metal Produces and Machinery 31,151                   35,871          9.50                
5. Food and Beverages 12,725                   32,877          8.71                
6. Chemical and Pharmaceutical products 10,691                   23,850          6.32                
7. Automotive 14,662                   22,630          6.00                
8. Consumer Products 24,839                   18,289          4.85                
9. Electrical appliances and Electronics 5,761                     13,125          3.48                
10 Textile and Garment 17,928                   11,260          2.98                
11. Wood and Wood Produces 5,285                     9,711            2.57                
12. Pulp and Printed Matter 2,990                     9,572            2.54                
13. Plastic and Plastic Products 2,996                     9,382            2.49                
14. Gem and Decorations 2,562                     7,839            2.08                
15. Petrochemical and Energy 3,790                     7,514            1.99                
16. Other mineral products 1,644                     4,684            1.24                
17. Rubber and Rubber Products 1,430                     2,885            0.76                
18. Shoe and Leather products 2,482                     2,183            0.58                
19. Ceramic, Glass and Plate of glass 1,049                     1,701            0.45                

Total 330,617                     377,454          100.00                

4. Guarantee Outstanding Classified by Region 

No. of Amount Percentage No. of Amount Percentage

Project (Milliond Baht) (%) Project (Million Baht) (%)

Greater Bangkok 153,242            330,441                 41.49 92,179          149,179           39.52          

Central 55,270              67,802                   8.51 37,176          32,143             8.52            
East 45,190              67,761                   8.51 30,545          33,727             8.94            
North 81,766              112,206                 14.09 53,834          52,305             13.86          

Northeast 86,645              120,496                 15.13 59,266          62,120             16.46          
South 81,858              97,801                   12.28 57,617          47,981             12.71          

Total 503,971               796,507                     100.00 330,617          377,454              100.00          

Sector

Region

June 30, 2019

Guarantee OutstandingGuarantee Approval

Amount

(Million Baht)


